
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣHΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Τμήμα Προμηθειών 
 
 

                                                     Άγ. Ι. Ρέντης,  31/12/2024  

                                                       Αρ.Πρωτ :       76309      
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ  
ΜΕ ΑΡΙΘΜ. ΔΘΝ12/2024 

 

«Προκηρύσσεται Δημόσιος Ανοικτός Ηλεκτρονικός άνω των ορίων Διαγωνισμός, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάση τιμής, για 

την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια αναλωσίμων για τον εκτυπωτικό εξοπλισμό που 

προμηθεύτηκε η 2η Υ.Πε. Πειραιώς & Αιγαίου από τις Εκτελεστικές Συμβάσεις των με αρ.πρωτ. 

16/ΓΓΕ/2022 και 17/ΓΓΕ/2023 Συμφωνιών Πλαίσιο του Υπουργείου Εμπορίου, για την κάλυψη των 

αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Μονάδων αρμοδιότητας της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς & Αιγαίου, 

στην τιμή μονάδος κατακύρωσης του Διαγωνισμού». 
 

1.Αναθέτουσα Αρχή : Η 2η Υγειονομική Περιφέρεια Πειραιώς και Αιγαίου που εδρεύει στον Αγ. Ι. Ρέντη 
Λεωφ. Θηβών 196-198 Τ.Κ. 18233, Τηλ: 2132004278 email: promithies@2dype.gov.gr ιστοσελίδα : 
www.2dype.gov.gr  
 
 

2.Περιγραφή / αντικείμενο του διαγωνισμού: Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η ανάδειξη αναδόχου 

για προμήθεια αναλωσίμων για τον εκτυπωτικό εξοπλισμό (CPV: 30125110-5) που προμηθεύτηκε η 2η 

Υ.Πε. Πειραιώς & Αιγαίου από τις Εκτελεστικές Συμβάσεις των με αρ.πρωτ. 16/ΓΓΕ/2022 και 17/ΓΓΕ/2023 

Συμφωνιών Πλαίσιο του Υπουργείου Εμπορίου, για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας και 

των Μονάδων αρμοδιότητας της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς & Αιγαίου, για διάστημα ενός (1) έτους ή έως την 

εξάντληση των ποσοτήτων εφόσον αυτές δεν εξαντληθούν μέσα στο έτος, συνολικού προϋπολογισμού 

424.592,12€ συμπ/νου ΦΠΑ 24% (καθαρή αξία: 342.413,00€, ΦΠΑ 24%: 82.179,12€) (2 ΤΜΗΜΑΤΑ), στην 

τιμή μονάδος κατακύρωσης του Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, ως εξής: 

 

ΤΜΗΜΑ Ι: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ: 
 

Περιγραφή Είδους 
Εκτυπωτή 

Μάρκα / Μοντέλο 
Εκτυπωτή 

Ποσότητα 
Εκτυπωτών 

Περιγραφή Αναλώσιμου 
Κωδ. 

Αναλώσιμου 
Ποσότητα 

Αναλώσιμων 

Ενδεικτική τιμή 
Αναλώσιμου (άνευ 

ΦΠΑ) 

Συνολική τιμή 
Αναλώσιμων 
(άνευ ΦΠΑ) 

Εκτυπωτής Μονόχρωμος Lexmark MS531dw 

20 

Toner BLACK, 28.4k pgs 66S2H00 52 248,00 12.896,00 

Εκτυπωτής Μονόχρωμος Lexmark MS531dw Drum CMYK, 75k pgs 66S0Z00 5 52,00 260,00 

Εκτυπωτής Έγχρωμος Lexmark CS531dw 176 

Toner CYAN, 8,8k pgs 75M2HC0 319 197,00 62.843,00 

Πολυμηχάνημα Έγχρωμο Lexmark CX532adwe 69 

Εκτυπωτής Έγχρωμος Lexmark CS531dw 176 

Toner MAGENTA, 8,8k pgs 75M2HM0 319 197,00 62.843,00 

Πολυμηχάνημα Έγχρωμο Lexmark CX532adwe 69 

Εκτυπωτής Έγχρωμος Lexmark CS531dw 176 

Toner YELLOW, 8,8k pgs 75M2HY0 319 197,00 62.843,00 

Πολυμηχάνημα Έγχρωμο Lexmark CX532adwe 69 

       201.685,00 

mailto:promithies@2dype.gov.gr
http://www.2dype.gov.gr/
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ31/12/2024 11:57:37

ΑΔΑ: 91Χ1469Η2Ξ-ΗΧΧ





                                                                     

 

                                                                  

 
2 

ΤΜΗΜΑ ΙΙ: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ: 
 

Περιγραφή Είδους 
Εκτυπωτή 

Μάρκα / Μοντέλο 
Εκτυπωτή 

Ποσότητα 
Εκτυπωτών 

Περιγραφή Αναλώσιμου 
Κωδ. 

Αναλώσιμου 
Ποσότητα 

Αναλώσιμων 

Ενδεικτική τιμή 
Αναλώσιμου (άνευ 

ΦΠΑ) 

Συνολική τιμή 
Αναλώσιμων 
(άνευ ΦΠΑ) 

Εκτυπωτής Έγχρωμος Lexmark CS531dw 176 

Toner BLACK, 15,8k pgs 75M2HK0 637 197,00 125.489,00 

Πολυμηχάνημα Έγχρωμο Lexmark CX532adwe 69 

Εκτυπωτής Έγχρωμος Lexmark CS531dw 176 

Drum CMYK, 150k pgs 75M0ZV0 32 227,00 7.264,00 

Πολυμηχάνημα Έγχρωμο Lexmark CX532adwe 69 

Εκτυπωτής Έγχρωμος Lexmark CS531dw 176 
Waste Toner Bottle, 30k 

pgs 
75M0W00 319 25,00 7.975,00 

Πολυμηχάνημα Έγχρωμο Lexmark CX532adwe 69 

       140.728,00 

 

3. Τόπος παράδοσης ειδών:  Η κεντρική υπηρεσία της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου και οι 
εγκαταστάσεις των μονάδων υγείας  αρμοδιότητάς της, όπως αναφέρονται αναλυτικά στη διακήρυξη.  
 
4. Διαδικασία : Δημόσιος διαγωνισμός κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής. Οι λεπτομέρειες αναφέρονται στο τεύχος διακήρυξης.  
 
5. Είδος σύμβασης : Σύμβαση προμηθειών. 
 
6. Κατηγορία προμήθειας/ Ταξινόμηση κατά CPV :   CPV: 30125110-5 
 
7. Κριτήριο Ανάθεσης: πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς αποκλειστικά βάσει 
τιμής. 
 
8.  Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών 
 
9. Προσφορές: Επιτρέπεται η υποβολή προσφοράς για ένα ή για δύο τμήματα ή για το σύνολο των 
τμημάτων, σε κάθε περίπτωση για το σύνολο των ειδών του τμήματος. 
 
10. Προϋπολογισμός: 
ΤΜΗΜΑ Ι: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (CPV: 30125110-5): 
Προϋπολογισμός 250.089,40€ συμπ/νου ΦΠΑ 24% (καθαρή αξία: 201.685,00€, ΦΠΑ 24%: 48.404,40€) 
 

ΤΜΗΜΑ ΙΙ: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (CPV: 30125110-5): 
Προϋπολογισμός 174.502,72€ συμπ/νου ΦΠΑ 24% (καθαρή αξία: 140.728,00€, ΦΠΑ 24%: 33.774,72€) 
 
11. Διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης: ορίζεται από την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ για ένα (1) έτος ή 
έως την εξάντληση των ποσοτήτων εφόσον αυτές δεν εξαντληθούν μέσα στο έτος. 
 
 12. Διάθεση τεύχους προκήρυξης: Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλαμβάνουν το τεύχος 
διακήρυξης από το Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), από τη διαδικτυακή 
πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. :  http://www.promitheus.gov.gr.  
 
Από το διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL) :   www.2dype.gov.gr 
στη διαδρομή http://www.2dype.gov.gr/category/nea/diagonismoi-promitheies . 
 
13. Παροχή διευκρινίσεων επί της προκήρυξης  
Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο 15 (δεκαπέντε) 
ημερολογιακές ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.2dype.gov.gr/
http://www.2dype.gov.gr/diagonismoi-promhtheies
ΑΔΑ: 91Χ1469Η2Ξ-ΗΧΧ





                                                                     

 

                                                                  

 
3 

αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  , 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
14. Προθεσμία για την υποβολή -  παραλαβή των προσφορών : 
Μέχρι την 17/02/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00μ.μ. 
 
15. Απαιτούμενες εγγυήσεις : 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής ανά τμήμα, που 
ανέρχεται στο ποσό ίσο με το 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης  άνευ ΦΠΑ, ήτοι: 

 

ΤΜΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ : 4.033,70€ 
ΤΜΗΜΑ ΙΙ – ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ : 2.814,56€ 
 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
72 παρ. 1 β) του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας 
της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, ήτοι: 

 

ΤΜΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ : 8.067,40€ 
ΤΜΗΜΑ ΙΙ – ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ : 5.629,12€ 
 

 και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. 
 
16. Κυριότεροι όροι χρηματοδότησης και πληρωμής  

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η 2η ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου. Η δαπάνη για 
την εν σύμβαση βαρύνει την αντίστοιχη Κ.Α.Ε. σχετική πίστωση του προϋπολογισμού των οικονομικών 
ετών 2024-2026 του Φορέα.   
 
Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 4412/2016, καθώς 
και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν 
τον έλεγχο και την πληρωμή. 
  
17. Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο πάροχος  υπηρεσιών στον οποίο θα ανατεθεί η σύμβαση  
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται 
να ασκούν οικονομική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας. Οι οικονομικοί φορείς 
που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να 
ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που 
δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με 
την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Οικονομικό ή  Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο.  
 
18. Δικαιολογητικά και τρόπος συμμετοχής στον διαγωνισμό: Αναφέρονται αναλυτικά στο τεύχος 
διακήρυξης. 
 
19. Περίοδος ισχύος των προσφορών: Δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού. 
 
20. Λοιπά πληροφοριακά στοιχεία . 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 91Χ1469Η2Ξ-ΗΧΧ





                                                                     

 

                                                                  

 
4 

Οι προσφορές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. 
 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια επιτροπή του διαγωνισμού, 
ενώπιον των νόμιμων ή των εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων των συμμετεχόντων εφόσον το επιθυμούν,  
στο κτίριο στέγασης της Αναθέτουσας Αρχής Θηβών 196-198 Aγ. Ι. Ρέντης, Τ.Κ. 18233, την 19/02/2025 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 
 

 
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 

 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ 
 
 
 
 
                                                                   

ΑΔΑ: 91Χ1469Η2Ξ-ΗΧΧ




		2025-01-07T09:23:53+0000
	2nd Regional Health Authority of Piraeus and the Aegean Islands


		2025-01-07T09:23:56+0000
	Not specified


		2025-01-07T11:30:10+0200
	Athens




